
Città di Grosseto
Settore: SETTORE AMBIENTE LAVORI PUBBLICI
Servizio: PROGETTAZIONE

Determinazione Dirigenziale n° 355 del 26/02/2020

Oggetto: "Progetto relativo ai lavori di riqualificazione energetica delle caldaie della Piscina 
Comuna di via Lago di Varano" - impegno di spesa per valutazione da parte di INAIL come 
previsto da Normativa nazionale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che il progetto relativo ai lavori di riqualificazione energetica delle caldaie   della Piscina
Comunale di via Lago di Varano necessita della valutazione da parte di INAIL- ISTITUTO NAZ. PER
L'ASSICURAZIONE  CONTRO  GLI  INFORTUNI  SUL  LAVORO, al  fine  procedere  l’adeguamento
dell'impianto come previsto dalla normativa nazionale;

RILEVATO che occorre impegnare una somma pari ad  € 186,00, spesa necessaria ed indispensabile,
in riferimento alle quali un ritardo nel perfezionamento dei relativi atti, potrebbe pregiudicare l'efficacia
e l'efficienza delle attività proprie del Settore;

RILEVATO che la somma di € 186,00 trova copertura finanziaria al Cap. 33352 Consulenze e Servizi
per il Settore Ambiente e Lavori Pubblici;

VISTA la  deliberazione consiliare n. 1 del 8/01/2020  avente ad oggetto: “D. Lgs. n. 267/2000 art. 163
commi 3 e 5 - Indirizzi per la gestione dei servizi nella fase transitoria, nelle more dell'approvazione del
bilancio di previsione 2020-2022 e del Piano Esecutivo di Gestione definitivo 2020-2022”;

VISTO l’art  163  comma 5  lett.  b)  del   D.  Lgs.  n.  267/2000  (spese  che  non  sono suscettibili  di
pagamento frazionato);

VISTA l’autorizzazione al pagamento del Dirigente del Settore Ambiente e Lavori Pubblici Ing. Raffaele
Gualdani;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

VISTA la  la normativa vigente; 

RITENUTO di dover procedere in merito a quanto esposto;

DETERMINA

1) di impegnare sul cap. 33352, per quanto espresso in premessa, nelle more di approvazione del
Bilancio di previsione  2020-2022,  la somma di €  186,00, occorrente per far fronte al pagamento
in favore di INAIL – Verifiche periodiche attrezzature e impianti Prest. N. 20200218.000133948.RA,
per la valutazione di “APPROVAZIONE PROGETTO”, come previsto dalla normativa nazionale;

2) di dare atto che il pagamento, per la valutazione del progetto, in favore di INAIL, avverrà mediante
bonifico o altro metodo di pagamento (PagoPA) con causale “Prest. N. 20200218.000133948.RA -
Approvazione Progetto”;

3) di dare atto che il Responsabile del procedimento è l’ing. Alessandro Villani;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



4) di dare atto che l'anno di esigibilità dell'obbligazione giuridicamente perfezionata dell'impegno di
spesa in oggetto è l'esercizio 2020, con conseguente scadenza della stessa al 31.12.2020;

5) Di dare atto che il sottoscritto - in qualità di responsabile della spesa - ai sensi di quanto previsto
dall'art.  183  comma  8  del  D.Lgs.  267/2000,  attesta  la  compatibilità  del  piano  dei  pagamenti
derivanti dal presente atto con i relativi stanziamenti di cassa;             

6) di dare atto che il presunto impegno è assunto nel rispetto di quanto disposto dall’art.
163 del D.Lgs 267/2000. 

                                                                                                             

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Alessandro Villani

Movimenti Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo Obiettivo
Impegno 2020 33352 186,00

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


